RETIFICAÇÃO Nº 1 DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025/AFSTTAE/RET/IF

BAIANO, DE 18/03/2025. EDITAL 35/2025

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA COORDENAR O PROCESSO SELETIVO PARA AFASTAMENTO PARA

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU DE SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, designada pela PORTARIA

263/2024 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 18 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições legais, divulga a

primeira re)ficação da Chamada Pública para afastamento para pós-graduação stricto sensu de servidores

técnicos administra)vos em educação no âmbito do IF Baiano, conforme segue:

1. Re)ficar o cronograma, passando a constar o seguinte:

ONDE SE LÊ:

Etapa Período

Publicação da Chamada Pública   18/03/2025

Período de inscrições
 19/03/2025 a

31/03/2025

Publicação do Resultado Preliminar das inscrições  03/04/2025

Período para interposição de recurso contra o

resultado preliminar das inscrições

 04/04/2025 a

07/04/2025

Divulgação do julgamento de recursos e

homologação das inscrições
 09/04/2025

Resultado preliminar da classificação dos candidatos 10/04/2025

Período para interposição de recurso contra o

resultado preliminar da classificação dos candidatos

 11/04/2025 a

14/04/2025

Divulgação do julgamento de recursos e da

homologação do resultado final
15/04/2025

Prazo para solicitação de desistência 15/05/2025

LEIA-SE:

Etapa Período

Publicação da Chamada Pública   18/03/2025

Período de inscrições
 19/03/2025 a

31/03/2025

Publicação do Resultado Preliminar das inscrições  03/04/2025

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Período para interposição de recurso contra o

resultado preliminar das inscrições

 04/04/2025 a

07/04/2025

Divulgação do julgamento de recursos e

homologação das inscrições
 09/04/2025

Resultado preliminar da classificação dos candidatos 10/04/2025

Período para interposição de recurso contra o

resultado preliminar da classificação dos candidatos

 11/04/2025 a

14/04/2025

Divulgação do julgamento de recursos e da

homologação do resultado final
16/04/2025

Prazo para solicitação de desistência 16/05/2025

2. Seguem inalteradas as demais disposições da chamada pública nº  01/2025/AFSTTAE/RET/IF BAIANO, de

18/03/2025.

 Salvador, 14 de abril de 2025.

Janine Silveira Cassiano

Presidente da Comissão

Portaria nº 263/2024 de 18 de setembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Janine Silveira Cassiano, COORDENADOR(A) - FAG - RET-AFSTTAE, em 14/04/2025 16:00:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

684664

ace1f30a0c

	Documento assinado eletronicamente por: